Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 354/2023

EMENTA: SOLICITA EXTENSÃO DE CALÇAMENTO DA LOCALIDADE DE BURACO

QUENTE, NO BAIRRO VILA CRUZEIRO, BEM COMO INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, extensão de calçamento

do da localidade de Buraco Quente, no bairro Vila Cruzeiro, bem como instalação de iluminação pública em

pontos estratégicos.

Justificativa

Atualmente, parte desse local não conta com calçamento, o que resulta em diversas dificuldades para os

moradores. Durante períodos chuvosos, a área se torna intransitável devido à formação de lama, tornando o

tráfego de veículos e pedestres extremamente complicado. Além disso, a ausência de calçamento compromete

a higiene e a saúde pública, pois a poeira em dias secos e a lama em dias úmidos afetam diretamente a

qualidade do ar e do solo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de novembro de 2023.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/